
[1) 

En cumplimiento de lo previsto en el artículo 17 de la Convocatoria de subvenciones 
dirigidas a entidades y empresas de economía social para el desarrollo de proyectos 
de a fomento del emprendimiento colectivo en economía social con base tecnológica, 
en sectores emergentes en la economía española o en el ámbito rural, 2024-2026, de 
11 de marzo de 2024, y considerando el informe del Comité de Evaluación con la 
propuesta de RESOLUCIÓN DEFINITIVA, la JUNTA DIRECTIVA de CEPES, reunida 
en convocatoria el día 16 de julio de 2024, ha resuelto: 

1 . Aprobar las siguientes subvenciones de entre los proyectos preseleccionados y 
tras la valoración de la solvencia económica y financiera de la entidad solicitante, 
según establece el artículo 17 y el anexo V de las Bases reguladoras de la 
convocatoria: 

Medida 1.a.11. Proyectos de emprendimiento en economía social 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA 
Convocatoria de ayudas del FONDO SOCIAL EUROPEO PLUS 

PROGRAMA DE EMPLEO, EDUCACIÓN, FORMACIÓN Y ECONOMÍA SOCIAL (EFESO) 

OBJETIVO ESPECÍFICO ES04.1 

Cofinanciado por 
la Unión Europea • ce ~ -i( -1((1.¡c 

-1( Invertimos en 
~-{,( .¡,: economía social 



e o 
() 

§ .8 u () 
e~ 

·O O ·g Q_ 
w ro 
i::: QJ o "O 
ü e e o 

LU ¡¡} 
Q) - '-- 

e ·o ·13 
gi ~ 
e~ 
5. 5. 
ro o 
~ Q_ 
QJ ro 
2 "a; 
ro -o o. ro E o 
QJ ·e 
QJ () 
"O •QJ o.; 
C/l ro 
~ :-g 
e ro 
Q) () 

- QJ ro -o 
"§ (Y) ro e u :Q o u > ro e .__ o o º ro ro> 
- Q) 
QJ "O 

"O o 
o ·e 
""--: 2 
L.() ·e 
.,..- () 

-º Q) 

-~ á3 
t:'. e ro •O 
Q) ·13 
e ca 
QJ .3 o e 

:-g 5. 
ál Q :a ~ ro ro 
t5 E 
Q) 

-º 

8 
"O 
e 
Q) 

o 

_J 
\j¡) \j¡) l¡¡J \j¡) l¡¡J 
N co (.J) (Y) (O e: N O) !'-- !'-- 'S;f" -o 'SI" !'-- (Y) (") ·a, ..-- 
(Y) 'SI" !'-- N ~ Q) ~ co O) ""': o:: ... ..-- 'SI" ..,¡: co có 
(Y) LO LO o ..- ro (Y) co ('() (Y) ~ o ..-- 

+ \j¡) \¡¡) \¡¡) \j¡) l¡¡J l¡¡J LU 1- (/) N N LO !'-- o CD 
LL e: N (Y) !'-- !'-- (.J) (O 
ro -o -<i c5 'SI" Ñ r---"" oí 

"O ·a, ('() (Y) ..-- LO 'SI" r-- ::, Q) ~ ..- I'- LO O) CX) 

~ e::: ..,¡: ..,¡: r--: ... ..- ..-- LO 
('() (.J) (.J) CD (.J) CX) o ro (Y) N ..-- ..-- ..-- ~ o o ..- -c \j¡) \¡¡) \j¡) CD o ~ LO co (Y) 

e::: (.J) LO "!. e Ñ LO a, -o CX) -c ·a, 'SI" (.J) o 
LU Q) r--: "-! o 

~ 
o:: ..- ..-- (V) ... co o CX) 

o ro ..- N (Y) 

n, o 
~ 

\j¡) \j¡) \j¡) \j¡) \j¡) 1.11) \j¡) \j¡) \j¡) \j¡) l¡¡J 
N LO co (.J) N LO (Y) !'-- co o LO 
N (.J) O) I'- ('() !'-- !'-- !'-- LO (.J) (Y) 

m -<i Ñ ..-- I'- c5 -<i (") Ñ LO I'- ..-- 
(Y) 'SI" "SI" !'-- (Y) ..-- N LO (.J) 'SI" (Y) o ~ r--: co O) ..-- I'- ""': LO "-! O) ...- 

1- .,..- ..- ..,¡: 'SI" ..,¡: .,..- co LO ..-- "SI" O) 
('() co LO LO (.J) (.J) o CD o (.J) CX) 
('() ..- co co N .,..- (Y) .,..- N ..-- 'SI" 

C\i 
\j¡) \j¡) \¡¡) \j¡) \j¡) \j¡) \j¡) \¡¡) \¡¡) \¡¡) l¡¡J 

o N LO co ('() «: (.J) (Y) N N o ~ LUO LU N ~ O) I'- ..- o o LO ""':. LO 
1- <( (/) 'SI"- N ..-- O) a:i (Y) (Y) r---"" co -<i (") 
0:: 1- LL (Y) 'SI" 'SI" ..- !'-- co O) 'SI" N co 1.0 
O - ro ~ r--: co ""': 'SI" (.J) (.J) O) (.J) ..-- ...- 
a..(.) "O .,..- .,..- ..,¡: 'SI" ('() O) N ('() (") e.o C\i 
~ ::J ~ (Y) co LO O) O) I'- 'SI" co N o O) 

-O <t: (Y) ..- ('() ('() N ..-- (Y) ..-- N N CD 
(/) N 

U) LO o LO o o LO o o LO LO o I'- LO N o LO N o LO N N 
1- (Y) I'- ..-- LO N (.J) LO I'- ..-- ..-- 
z o O) LO .,..- c5 O) a:i r---"" LO N ::::> O) co co co co I'- I'- I'- I'- !'-- 
n, 

o o N ..-- N io O) co ,... '<!" 
Lí) o co ,... ~ (J) "SI" ,... o 
io '<!" (") io (J) '° N ,... '<!" 

LL N o <O N ,.... ,.... "SI" o o o N ,.... '<!" '<!" co '<!" ..._,. N «: '<!" ,... io (") N (J) ,... N e.o (J) o o io (") O) co o -e- (") o ,.... 
(") e.o ,... (J) (") (") (") N Lí) 
(.') LL (.') (.') (.') LL (.') (.') LL (.') 

U) z 
LU o o LU e::: o u z o o o --:, <( o o <( ....J <( 
~ 

....J u ~ u N m <( ~ :::) <( (/) o o 
~ ....J z e::: >U LU (/) cr: <( o 1- LU O o <( o.. 

o (.') o u (/) ::::> U) <( o LU ....J 
_j LU z <( zz O-, o ~ <( cj 1- <( U) > ü5-o !::!::! <( o ~ <( <( ¡:::: <( um o o ¡:::: cj U) w- cr: 1- o ....J LU <( - zU o <( z (/) LU ....J cr: u o~ 1- 

U) cr: (/) a: z a: LU u :::) <( o.. LU O:: LU 1- LU _j u- ~ o.. :::) D'.'.Q <( 
<( z U) u 02 Oz 0W u o 

LU O LU o u o· u.. z z (/) z ::J 
o z z U) z UD'.'. z- o o 
(/) D O-~ o wO D-~ 'º <( (.') U) u -2 u ºº -2 uz <( . ....J ....J 2 <( <( 

<( <( ºo <( z~ ºo §¡ a: cr: o.. ....J w u e§ z u <( z ºº <( (/) o -oº ~o a::::) zo m :::) z o zO o -O 
(.')~ Oü w 2 <( (/) :::)Ü ~ 

z (/) ::::>U a: 
<( 1- <( U.. LU ::::> <( u.. w <( <( 2 (/) 1- 

u.i 2 2 1- 1-: --' --' t: t: --' t: 1-: a.. ·- ti ·- ·- ti ·- >< l.() ai 0i l.() l.() 0i r...: ci 0i ai 
LU o ..._,. Lí) Lí) (") Lí) r-- ,... '<!" co 
o o o ,... ,... N o ..-- o o ..-- ,... ,... ,... ,... ,... ,... ,... ..-- ,... ,... z ,... 'm ,... ,... ..-- ..-- ,... ,... ,... 

ro ro ro ro ro ro ro ro ro 
0i 0i 0i 0i 0i 0i 0i 0i 0i N 
'<!" ..._,. ..._,. ..._,. '<!" ..._,. ..._,. ..._,. ..._,. "1" 
N N N N N N N N N N 

(]J 
u 

1 

._ ca o CI) a. a. 
o o ,, ... 
ca ::, 
,-W 
u e: e: •O ca·- e: e: 
~ ::::, 
o ca º- 



[3] 

Nº EXPTE. ENTIDAD IMPORTE MOTIVO SOLICITADO 

YOUTH BUSINESS SPAIN 512.967,44 € Solicitud no admitida (Presentada 
fuera de plazo) 

ASOCIACIÓN MENTOR DAY 528.364,32 € Solicitud no admitida (Presentada 
fuera de plazo) 
No cumple con alguno de los 

242.a11233.i.L FUNDACIÓN SAMU 506.939,86 € criterios obligatorios de selección de 
operaciones (Criterio 9) 

AGENCIA PARA EL FOMENTO DE No se ha alcanzado la puntuación 
242.a11199.i.M,T,L LA INNOVACION 316.265,90 € mínima del 50% de la puntuación de 

cada bloque 

2. No aprobar definitivamente las siguientes ayudas solicitadas, no admitidas y 
evaluadas, a las siguientes entidades: 

A partir de la publicación de esta resolución definitiva, las entidades con una 
resolución favorable, y, por tanto, beneficiarias de la subvención FSE+, tal y como 
establece el artículo 17.4 de las Bases de la convocatoria, recibirán la notificación 
individual que incluirá el DECA "Documento que establece las condiciones de la 
ayuda", que deberán firmar para aceptar la subvención concedida 

Cofinanciado por 
la Unión Europea • ce 



[4] 

3. Publicar la lista de reserva de proyectos aprobados por los importes no asignados, 
tal y como prevé el artículo 17.2 de las Bases reguladoras de esta convocatoria: 

Cofinanciado por 
la Unión Europea • ce ~(l·-k\ 

Invertimos en 
.1, 1 economía social ~-1' ~ 



....J 
\Ji) \Ji) \Ji) 
I'-- o CX) 

e O) (") ('!. -o O) .O') ..- ..- 
'SI" CD ..- (l) "': N I"- + o:: 

LlJ ....; O) 'SI" ("') 
en ctl 

co co I"- 
LL. o 
ctl 
"O \Ji) \Ji) \Ji) \Ji) \U) ::::, 1- ¿ ..- ..- LO o I"- e CX) co I'-- O) I"- -o I'-- CXJ 'SI" CD r--:- 
~ 

.O') 
'SI" CD O) (") "<t' (l) (") O) (") "'! O) o:: o:: r,-.: có LlJ ....; O) CXJ ..- 
N ..- ..- 'SI" o en ctl ..- 

LlJ o o:: 
LlJ ~ \Ji) \U) 
o 'SI" s;t 

~ 
e CXJ CX) 
-o N Ñ en .O') CD CD 

::J (l) ro C") o:: N N z ....; N N 
LlJ ctl 
LlJ o 
~ \U) 

\Ji) \Ji) \U) \Ji) (¡¡) \.¡¡) \Ji) \JJ) \JJ) \U) 

o o o I'-- ..- ..- o LO 'SI" o O) 
e, o o o O) CXJ (") (") I'-- CXJ O) ~ o ci ci ~ -¡¡; c5 ..- I'-- CXJ O) -si" N CD N +-' 'SI" 'SI" CD CD O) CD (") 

o "': co O) N (") (") "'! o 
1- O) O) I'-- ~ CXJ N ..- (") 

co N ..- (") ..- N 'SI" o 
N 

\JJ) 
\JJ) \JJ) \¡¡) \¡¡) \¡¡) \Ji) \U) \Ji) \U) \U) 

O+ N LO CXJ (") (") CD (") N N o "<t' 
~ O) I'-- ..- o o LO 'SI" LO N ~º~ N N ..- O) CXJ (") (") I'-- CXJ "SI" C") 

0:: ~ LL 'SI" 'SI" "SI" ..- I'-- CXJ O) "SI" N CXJ LO 
o- ctl 

co !'-; CXJ "': "': CD CD O) ~ ..- ..- 

o.. º "O 
~ ..- ~ "SI" co O) N ('() (") (O N 

~ _J ::::, ..- co LO O) O) I'-- "SI" co N o O) 

-~¿ co ..- (") (") N ..- co ..- N N CD co N 

z 
LlJ 

o o ..- N (") "SI" LO CD I'-- eo O) o 
Za::: ..- 

o 
en o LO o o LO o o LO LO o L() ,..... LO N o LO N o LO N N 
1- (') I'-- ..- LO N CD LO I'-- ..- ..- z c5 O) lD ..- o O) co I'-- LO Ñ ::::> O) co CXJ co co I'-- I'-- I'-- I'-- I'-- e, 

.::f 
(!) 
<( 

2: z 
(!) o <( z w r2 o w o::: z 

o o ::::::) G z o o 1- ---, u o ·O <( _J <( (!) 
<( w <( 2: u N > CD 

::::::) <( <( (!) o 
~ _J z o::: > w o::: 

<( o 1- w o o.... o (:) o u 
~ 

::::::) <( w 
<( _J w z z @o o _J o o 1- <( (!) U) ~ ¡::: ~ <( 

<( ¡::: <( -o o o (!) w _J u <( cr: o z o _J w <( - 
u:i w _J o:::º z <( O- 1- LlJ cr: (!) u 1- (!) ::::::) <( w cr: o- z r2 
_J u o.... o:::º wO w u- 2: z > <( 
<( z (!) u 02: oº o (!) u o wO w LL (!) z <( u o· z ::J 
o z z (!) z uo::: zZ ºº o o 
(!) o o<C o wO º'º 

_---, (:) (!) 
_J o -2: u ºº -u U<C <( . ....J <( 2: <( ºo <( z ::f u<C <( CD cr: o.... ....J 
(!) w i3 z <( > o.... <( 

ºº <( 
::::::) o u o oº ºo ::::::) cr: zo CD 
2: z o zO o -O Zz o::: 1- ou w 
<( ~ 

(!) ::::::iu '.Q z (!) ::::::lz (:) w o::: 
<( LL W ::::::) <( LL - <( o 2: u:i 1- 

u.i 
1- 1-: '.2: ___¡ ':; ':; ___¡ ':; 2 ':; o.. ·- <.i 

___¡ ~ X LO ·- ·- 
Ul o oi C\i LO LO N r---: ci N oi 
o o -s:t" L() L() (') L() ,..... ~ s;¡- CX) ~ o ~ ~ N o ~ o o ~ z ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 

ro -;; ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 
C\i ro ro ro ~ ro ro ro ro 
-s:t" C\i N C\i C\i N N C\i C\i C\i 
N s;¡- s;¡- -s:t" -s:t" -s:t" -s:t" '<!" '<!" -s:t" 

N N N N N N N N N 

e~ QJ u 
V, o o III 

E·!:2 ·-E t'.o a, e 
>o ,, e u 

-l'~>f. 
4~~>f 
~)¡( ... 

1 

... ca o C1) 
Q. Q. 
o o 
"C ... ca ::l 
·-W 
o s: s: •O ca·- s: s: 

¡,¡:: => 
o ca U- 



[6] 

Fdo.: D. Juan Antonio Pedreño Fdo.: D. Jaime Oñate Clemente- De Diego 
Frutos 

O Bº del presidente, El secretario, 

En Madrid, a 16 de julio de 2024 

En consecuencia, y de acuerdo con lo establecido en el Artículo 17 .2, se procede a la 
publicación de la RESOLUCIÓN DEFINITIVA de la convocatoria de subvenciones y a la 
notificación individual a las entidades participantes en la convocatoria. 

Cofinanciado por 
la Unión Europea • ce 


